2024 年 6 月吉日

お取引先各位

理研軽金属工業株式会社

建材製品の設計価格改定について

謹啓 貴社におかれましては益々のご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品をお取り扱いいただき、誠にありがとうございます。

さて ドル円の金利差を意識した円安基調は昨年 10 月以降、安値更新を繰り返しながら

155 円前後で推移しております。

原油等のコモディティ価格はイスラエルのガザ侵攻を境に高値で推移し、操業に関わる

エネルギーコストや購入資材の高止まりの要因となっております。

また、脱炭素の取り組みにかかるコストも年々高まってきており、昨今の働き方改革の波

は人財確保に伴う人件費の増加を招いております。

弊社としましてはコスト高を是正するため、生産性向上、生産歩留まりの改善、定尺見直

しによる路線便の利用や合積みによる輸送効率向上、業務改善による労務費削減等日々取

り組んでおりますが、過去に類を見ないコスト高を吸収するまでには至らず、止むを得ず主

要製品の設計価格改定を 9 月 1 日受注分から、点検口に限り 1 か月前倒しの 8 月 1 日受注

分から価格改定を実施させていただくことにいたしました。

詳細につきましては、（別紙）に記載しておりますのでご高覧いただきたく存じます。

これからも、弊社製品のお取り扱いを重ねてお願い申し上げます。

謹白

価格改定内容について

1. 価格改定時期について

2024 年 9 月 1 日受注分より（但し、点検口は８月１日受注分より）

2. 対象製品と改定内容について

対  象： 内外装建材製品

  改定内容： ①スパンドレル

全ての部材、部品等 2％～10％

生地は SN の 95％掛け

②内外装ルーバー

全ての部材、部品等 2％～10％

生地は SN の 95％掛け

     ③エキスパンション ジョイントカバー（ビルジョン）

形材仕様及びアルミ板、SUS 仕様材他部品等 一律 5％

④アルミ笠木（パラカサ）

全ての部材、部品等 2％～10％

⑤カーテン・ブラインドボックス（ビル BOX）

全ての部材、部品等 一律 5％

⑥アルミひさし（アイラッシュ）

全ての部材、部品等 一律 5％

⑦点検口

お取引価格の 10％～20％

3. 改定後の価格表について

9 月下旬【アルミ建材販売価格表 2024 年 9 月版】発行予定

(※製本前のデータ版（PDF）は、８月下旬より順次公開予定)

4. 本件に関するお問い合わせ

最寄りの営業所 所長まで

以上

別紙